



金 昌 蓝 宇

NEEQ : 832094

沈阳金昌蓝宇新材料股份有限公司

2018 年第一季度报告

目 录

一、 重要提示.....	3
二、 公司基本情况.....	4
三、 重要事项.....	6
四、 附录.....	7

释义

释义项目		释义
公司、本公司、股份公司、金昌蓝宇	指	沈阳金昌蓝宇新材料股份有限公司
股东大会	指	沈阳金昌蓝宇新材料股份有限公司股东大会
董事会	指	沈阳金昌蓝宇新材料股份有限公司董事会
监事会	指	沈阳金昌蓝宇新材料股份有限公司监事会
高级管理人员	指	本公司总经理、副总经理、财务总监、董事会秘书
元	指	人民币
全国股份转让系统	指	全国中小企业股份转让系统
报告期	指	2018 年第一季度
《公司法》	指	《中华人民共和国公司法》
辽宁蓝煜	指	辽宁蓝煜新材料有限公司
公司章程	指	2014 年 9 月 27 公司创立大会暨第一次股东大会通过的沈阳金昌蓝宇新材料股份有限公司章程；2015 年第二次临时股东大会通过修改后的公司章程；2017 年第一次临时股东大会通过修改后的公司章程。
ABB	指	瑞士 ABB 电气工程集团，全球知名企业，电力和自动化方面的全球领先企业，全称 AseaBrownBoveriLtd.，公司国际客户之一
西门子	指	德国西门子公司，世界最大的电器和电子公司之一，公司国际客户之一
通用电气	指	美国通用电气公司，世界最大的多元化服务性公司；其收购了法国阿尔斯通能源部门，阿尔斯通为公司的国际客户之一。通用电气，公司国际客户之一
三菱	指	日本知名企业，英文名 Mitsubishi，公司国际客户之一
CG	指	印度康普顿格里夫斯公司，是印度阿凡塔集团子公司。总部设在印度孟买，是跨国电力设备企业，公司国际客户之一

一、重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

事项	是或否
是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容异议事项或无法保证其真实、准确、完整	否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	否
是否存在豁免披露事项	否

1、董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证的理由

-

2、列示未出席董事会的董事姓名及未出席的理由

-

3、豁免披露事项及理由

-

二、公司基本情况

(一) 基本信息

公司中文全称	沈阳金昌蓝宇新材料股份有限公司
英文名称及缩写	Shenyang Jinchang Lanyu New Materials Co.,Ltd.
挂牌时间	2015-03-11
证券简称	金昌蓝宇
证券代码	832094
转让方式	集合竞价转让
法定代表人	苗晓丹
董事会秘书	魏宇
统一社会信用代码	91210100784564161A
注册资本	80,000,000
注册地址	沈阳经济技术开发区开发北二十六号路4号
联系电话	024-25326856
办公地址	沈阳经济技术开发区开发北二十六号路4号

(二) 主要财务数据

单位：元

	本报告期末	上年度末	本报告期末 比上年度末 增减(%)
总资产	168,053,159.91	167,979,502.15	0.04%
归属于挂牌公司股东的净资产	153,051,575.58	148,455,797.11	3.10%
资产负债率%(母公司)	7.44%	10.18%	-
资产负债率%(合并)	8.93%	11.62%	-
	本报告期	上年同期	本报告期比 上年同期增 减(%)
营业收入	26,024,188.80	25,120,492.32	3.60%
归属于挂牌公司股东的净利润	2,337,142.92	5,682,568.87	-58.87%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	2,458,556.71	5,659,034.04	-56.56%
经营活动产生的现金流量净额	-4,643,684.18	-10,734,920.05	56.74%
基本每股收益(元/股)	0.03	0.07	-57.14%
稀释每股收益(元/股)	0.03	0.07	-57.14%
加权平均净资产收益率	1.55%	4.00%	-

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	金额
非流动资产处置损益	-142,839.75
非经常性损益合计	-142,839.75
所得税影响数	-21,425.96
少数股东权益影响额（税后）	0
非经常性损益净额	-121,413.79

（三）截至报告期末的普通股股本结构、普通股前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构							
股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	34,213,250	42.77%	421,875	34,635,125	43.29%	
	其中：控股股东、实际控制人	8,050,000	10.06%	-	8,050,000	10.06%	
	董事、监事、高管	13,199,750	16.50%	421,875	13,621,625	17.03%	
	核心员工	-	0.00%	-	-	0.00%	
有限售条件股份	有限售股份总数	45,786,750	57.23%	-421,875	45,364,875	56.71%	
	其中：控股股东、实际控制人	24,150,000	30.19%	-	24,150,000	30.19%	
	董事、监事、高管	45,786,750	57.23%	-421,875	45,364,875	56.71%	
	核心员工	-	0.00%	-	-	0.00%	
总股本		80,000,000	-	-	80,000,000	-	
普通股股东人数		61					
普通股前十名股东情况							
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	梁殿清	32,200,000	-	32,200,000	40.25%	24,150,000	8,050,000
2	苗晓丹	14,000,000	-	14,000,000	17.50%	10,500,000	3,500,000
3	沈阳恒西装备制造产业创业投资有限公司	10,000,000	-	10,000,000	12.50%	-	10,000,000
4	梁洪日	4,500,000	-	4,500,000	5.63%	4,500,000	-
5	李农	2,470,000	-	2,470,000	3.09%	1,852,500	617,500
6	井岩峰	2,173,000	-	2,173,000	2.72%	-	2,173,000
7	吴文安	2,066,000	-	2,066,000	2.58%	1,549,500	516,500
8	肖春林	2,063,000	-	2,063,000	2.58%	1,547,250	515,750
9	李岩	1,788,000	-	1,788,000	2.24%	-	1,788,000
10	魏平	1,762,500	-	1,762,500	2.20%	-	1,762,500
合计		73,022,500	-	73,022,500	91.29%	44,099,250	28,923,250

前十名股东间相互关系说明:

上述股东中，梁殿清与梁洪日系叔侄关系，并岩峰系梁殿清之妻弟。除此之外，其它股东之间不存在关联关系。

(四) 截至报告期末优先股的基本情况

适用 不适用

(五) 截至报告期末债券发行的基本情况

适用 不适用

三、重要事项

(一) 重要事项的合规情况

适用 不适用

事项	是否存在重要事项	是否经过内部审议程序	是否及时履行披露义务	临时公告查询索引
重大诉讼、仲裁事项	否			
对外担保事项	否			
股东及其关联方占用或转移公司资金、资产的情况	否			
对外提供借款事项	否			
日常性关联交易事项	否			
偶发性关联交易事项	否			
须经股东大会审议的收购、出售资产、对外投资事项或者本季度发生的企业合并事项	否			
股权激励事项	否			
承诺事项	是	是	是	挂牌说明书
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	否			
被调查处罚的事项	否			
失信情况	否			

(二) 报告期内公司承担的社会责任情况

适用 不适用

1、结合公司经营需要为社会提供更多的就业岗位。公司积极保护职工的合法权益，依法与职工签订劳动合同，为员工缴纳社会保险费和住房公积金，加强劳动保护，实现安全生产。公司采用多种形式，加强公司职工的职业教育和岗位培训，提高职工素质。

2、诚信经营，自觉履行纳税义务，2018年一季度支付的各项税费为1,465,082.65元。

(三) 报告期内利润分配情况

适用 不适用

四、附录

(一) 财务报告的审计情况

是否审计	否
审计意见	-
审计报告中的特别段落	-
审计报告编号	-
审计机构名称	-
审计机构地址	-
审计报告日期	-
注册会计师姓名	-
会计师事务所是否变更	-
审计报告正文:	-

(二) 财务报表

1. 合并资产负债表

单位：元

项目	期末余额	上年度末余额
流动资产：		
货币资金	6,643,050.47	11,303,051.36
结算备付金		
拆出资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	1,466,402.72	3,549,626.01
应收账款	50,683,905.03	45,234,766.26
预付款项	864,649.69	1,024,262.11
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	15,000.00	
买入返售金融资产		
存货	42,175,403.31	38,655,469.21
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		288,987.10
流动资产合计	101,848,411.22	100,056,162.05

非流动资产：		
发放贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		-
投资性房地产		
固定资产	56,864,846.30	58,479,028.29
在建工程		-
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	8,255,485.49	8,314,531.04
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	194,528.32	239,892.19
递延所得税资产	889,888.58	889,888.58
其他非流动资产		
非流动资产合计	66,204,748.69	67,923,340.10
资产总计	168,053,159.91	167,979,502.15
流动负债：		
短期借款		-
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	15,080,943.53	18,750,875.73
预收款项		105,783.96
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬		
应交税费	-79,359.20	642,045.35
应付利息		
应付股利		
其他应付款		25,000.00
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		

代理承销证券款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	15,001,584.33	19,523,705.04
非流动负债：		
长期借款		-
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
专项应付款		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	15,001,584.33	19,523,705.04
所有者权益（或股东权益）：		
股本	80,000,000.00	80,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	30,842,116.63	30,842,116.63
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	4,329,507.46	4,329,507.46
一般风险准备		
未分配利润	37,879,951.49	33,284,173.02
归属于母公司所有者权益合计	153,051,575.58	148,455,797.11
少数股东权益		
所有者权益合计	153,051,575.58	148,455,797.11
负债和所有者权益总计	168,053,159.91	167,979,502.15

法定代表人：苗晓丹

主管会计工作负责人：魏宇

会计机构负责人：郑洪晶

2. 母公司资产负债表

单位：元

项目	期末余额	上年度末余额
流动资产：		
货币资金	6,579,728.11	11,100,116.73
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	918,317.82	2,116,065.31
应收账款	41,160,904.16	39,113,453.15
预付款项	2,867,774.31	453,943.26
应收利息		
应收股利		
其他应收款	15,000.00	
存货	32,407,700.59	32,747,514.47
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		87,549.09
流动资产合计	83,949,424.99	85,618,642.01
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	60,000,000.00	60,000,000.00
投资性房地产		
固定资产	12,401,989.51	13,243,777.98
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	1,722,599.27	1,740,086.03
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	103,971.36	123,551.92
递延所得税资产	839,835.81	839,835.81
其他非流动资产		
非流动资产合计	75,068,395.95	75,947,251.74
资产总计	159,017,820.94	161,565,893.75
流动负债：		
短期借款		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		

衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	12,143,793.41	15,943,826.60
预收款项		105,783.96
应付职工薪酬		
应交税费	-312,892.59	394,584.25
应付利息		
应付股利		
其他应付款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	11,830,900.82	16,444,194.81
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
专项应付款		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	11,830,900.82	16,444,194.81
所有者权益：		
股本	80,000,000.00	80,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	30,842,116.63	30,842,116.63
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	4,329,507.46	4,329,507.46
一般风险准备		
未分配利润	32,015,296.03	29,950,074.85
所有者权益合计	147,186,920.12	145,121,698.94
负债和所有者权益合计	159,017,820.94	161,565,893.75

3. 合并利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	26,024,188.80	25,120,492.32
其中：营业收入	26,024,188.80	25,120,492.32
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	23,131,769.14	18,462,805.21
其中：营业成本	19,074,596.74	14,548,359.41
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	412,726.97	193,547.33
销售费用	646,233.59	431,928.98
管理费用	2,924,367.86	3,298,552.14
财务费用	73,843.98	-9,582.65
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-142,839.75	27,688.03
其他收益		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	2,749,579.91	6,685,375.14
加：营业外收入		
减：营业外支出		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	2,749,579.91	6,685,375.14
减：所得税费用	412,436.99	1,002,806.27
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	2,337,142.92	5,682,568.87
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
（一）按经营持续性分类：		
1. 持续经营净利润	2,337,142.92	5,682,568.87
2. 终止经营净利润		
（二）按所有权归属分类：		
1. 少数股东损益		
2. 归属于母公司所有者的净利润	2,337,142.92	5,682,568.87
六、其他综合收益的税后净额		
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-	

(一) 以后不能重分类进损益的其他综合收益	-	
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
(二) 以后将重分类进损益的其他综合收益	-	
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	2,337,142.92	5,682,568.87
归属于母公司所有者的综合收益总额	2,337,142.92	5,682,568.87
归属于少数股东的综合收益总额	-	
八、每股收益：		
(一) 基本每股收益	0.03	0.07
(二) 稀释每股收益	0.03	0.07

法定代表人：苗晓丹

主管会计工作负责人：魏宇

会计机构负责人：郑洪晶

4. 母公司利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	22,983,476.82	23,313,078.77
减：营业成本	17,897,945.83	14,724,068.70
税金及附加	207,452.62	154,671.49
销售费用	600,902.44	406,083.99
管理费用	1,632,302.79	1,782,535.43
财务费用	72,361.41	-9,738.59
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-142,839.75	27,688.03
其他收益		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	2,429,671.98	6,283,145.78
加：营业外收入		
减：营业外支出		
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	2,429,671.98	6,283,145.78
减：所得税费用	364,450.80	942,471.87
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	2,065,221.18	5,340,673.91
(一) 持续经营净利润	2,065,221.18	5,340,673.91

(二) 终止经营净利润		
五、其他综合收益的税后净额		
(一) 以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
(二) 以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
六、综合收益总额	2,065,221.18	5,340,673.91
七、每股收益：		
(一) 基本每股收益	0.03	0.07
(二) 稀释每股收益	0.03	0.07

5. 合并现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	20,581,686.80	20,074,792.94
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	10,415.84	9,687.95
经营活动现金流入小计	20,592,102.64	20,084,480.89
购买商品、接受劳务支付的现金	19,631,613.77	21,020,257.84
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		

支付给职工以及为职工支付的现金	3,113,317.39	2,395,407.49
支付的各项税费	1,465,082.65	3,498,568.57
支付其他与经营活动有关的现金	1,025,773.01	3,905,167.04
经营活动现金流出小计	25,235,786.82	30,819,400.94
经营活动产生的现金流量净额	-4,643,684.18	-10,734,920.05
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	163,350.00	38,500.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	163,350.00	38,500.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	105,575.00	3,155,484.03
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	105,575.00	3,155,484.03
投资活动产生的现金流量净额	57,775.00	-3,116,984.03
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-74,091.71	5,165.48
五、现金及现金等价物净增加额	-4,660,000.89	-13,846,738.60
加：期初现金及现金等价物余额	11,303,051.36	19,955,196.95
六、期末现金及现金等价物余额	6,643,050.47	6,108,458.35

法定代表人：苗晓丹

主管会计工作负责人：魏宇

会计机构负责人：郑洪晶

6. 母公司现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	20,915,935.53	19,760,016.08

收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	10,164.73	8,146.89
经营活动现金流入小计	20,926,100.26	19,768,162.97
购买商品、接受劳务支付的现金	21,287,666.59	17,612,491.39
支付给职工以及为职工支付的现金	2,466,259.09	1,944,210.74
支付的各项税费	937,198.88	2,819,863.00
支付其他与经营活动有关的现金	805,172.61	3,681,189.02
经营活动现金流出小计	25,496,297.17	26,057,754.15
经营活动产生的现金流量净额	-4,570,196.91	-6,289,591.18
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	163,350.00	38,500.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	163,350.00	38,500.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	39,450.00	2,431,484.03
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	39,450.00	2,431,484.03
投资活动产生的现金流量净额	123,900.00	-2,392,984.03
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-74,091.71	5,165.48
五、现金及现金等价物净增加额	-4,520,388.62	-8,677,409.73
加：期初现金及现金等价物余额	11,100,116.73	14,558,941.11
六、期末现金及现金等价物余额	6,579,728.11	5,881,531.38